



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ... องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง

ที่... ปจ.๗๒๑๐๗/....., วันที่... ๒๖ สิงหาคม ๒๕๖๓

เรื่อง ขออนุมัติเห็นชอบราคากลางรายละเอียดปริมาณงาน และแบบรูปรายการงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างเสด็จยึดกำแพงกันดิน ในเขตพื้นที่ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง

๑. เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง ที่ ๒๗๗/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๗ มิถุนายน ๒๕๖๓ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุหรือแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างเสด็จยึดกำแพงกันดิน ในเขตพื้นที่ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง ตามรายงานการประชุมสภา สมัยวิสามัญ สมัยที่ ๒ ครั้งที่ ๑/๒๕๖๓ วันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๓ เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างเสด็จยึดกำแพงกันดิน ขนาดความยาว ๙๗.๕ เมตร และป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ท่าม่วง โดยวิธี e-bidding แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค จำนวนเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ ๘๕๖,๐๐๐ บาท (แปดแสนห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน) โดยให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่งดังกล่าวทำหน้าที่จัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุหรือแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง และเพื่อให้การดำเนินจัดซื้อ/จ้างโครงการดังกล่าวเป็นไปอย่างถูกต้อง และเรียบร้อยตามระเบียบของทางราชการนั้น

๒. ข้อเท็จจริง

บัดนี้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งดังกล่าวได้ดำเนินการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุหรือแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างเสด็จยึดกำแพงกันดิน ในเขตพื้นที่ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง โดยวิธี e-bidding ราคากลาง ๗๖๗,๐๐๐ บาท (เจ็ดแสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) รายละเอียดดังนี้

- | | | | |
|--|-------|---|------|
| ๑. แบบสรุปผลการประมาณราคา แบบ ปร.๔, ปร.๕ | จำนวน | ๓ | แผ่น |
| ๒. แผนที่สังเขป (รายละเอียดโครงการ) | จำนวน | ๖ | แผ่น |
| (รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาด้วยนี้) | | | |

๓. ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

เห็นควรพิจารณาให้ใช้ราคากลาง และรายละเอียดปริมาณงานที่คณะกรรมการได้ร่วมกันพิจารณาตามรายละเอียดดังกล่าว และใช้ราคากลางจำนวน ๗๖๗,๐๐๐ บาท (เจ็ดแสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) เป็นราคากลางในการจัดจ้างโครงการดังกล่าวต่อไป

/จึงเรียนมา...

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและดำเนินการต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายปริญญา พึ่งรอด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอรรถพงษ์ เจนรัมย์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางรุ่งตะวัน นงนุช)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว

เห็นควรดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....

(นายวีรศักดิ์ สืบเหม)

เจ้าหน้าที่พัสดุ

(ลงชื่อ).....

(นางกัญญา พิมพ์)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(ลงชื่อ)จำเ.....

(รัตนโชติ จำรูญ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม

- อนุมัติ/เห็นชอบ

(ลงชื่อ)จำเ.....

(รัตนโชติ จำรูญ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี

ปร.5

โครงการ ก่อสร้างสแตนด์ออลบ้านพักคน ในเขตพื้นที่ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลท่างาม อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี

ปริมาณงาน ขนาดความยาว 97.5 เมตร

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณการโดย กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม

ประมาณการวันที่ 25 สิงหาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างอาคาร	587,582.66	1.3056	767,147.92	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 5.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			767,147.92	
	คิดเป็นเงินประมาณ			767,000.00	
	ตัวอักษร	(-เจ็ดแสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)			

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง



(นายอรรถพงษ์ เจนรัมย์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปริญญา พึ่งรอด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ส/น

(นางรุ่งตะวัน นงนุช)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง

บัญชีแสดงปริมาณเบื้องต้น ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

ปร.4

แผ่นที่ 1/2

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี

โครงการ ก่อสร้างสแตย์ยัดกำแพงกันดิน ในเขตพื้นที่ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม

ปริมาณงาน ขนาดความยาว 97.5 เมตร

ประมาณการวันที่ 25 สิงหาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคาค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอนโครงสร้าง ค.ส.ล.	7.30	ลบ.ม.	-	-	500.00	3,650.00	3,650.00	
2	เสาเข็ม คอ.รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.22 x 0.22 ม. ยาว 7.00 ม.	43	ต้น	1,540.00	66,220.00	800.00	34,400.00	100,620.00	
3	เสาเข็ม คอ.รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.18 x 0.18 ม. ยาว 8.00 ม.	44	ต้น	1,200.00	52,800.00	420.00	18,480.00	71,280.00	
4	สกัดหัวเสาเข็ม คอ.รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.22 x 0.22 ม.	43	ต้น	-	-	200.00	8,600.00	8,600.00	
5	สกัดหัวเสาเข็ม คอ.รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.18 x 0.18 ม.	44	ต้น	-	-	180.00	7,920.00	7,920.00	
6	งานคอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ซม.	22.72	ลบ.ม.	2,165.42	49,198.34	391.00	8,883.52	58,081.86	
7	งานวางเรียงแผ่นพื้นสำเร็จรูป	243.00	ตร.ม.	-	-	25.00	6,075.00	6,075.00	ของเดิม
8	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต	269.96	ตร.ม.	-	-	154.00	41,573.84	41,573.84	
	- ไม้แบบ	215.96	ลบ.ฟ.	490.66	105,962.93	-	-	105,962.93	
	- ไม้คร่า	12.96	ลบ.ฟ.	422.12	5,469.62	-	-	5,469.62	
	- ตะปู	10.80	กก.	46.73	504.57	-	-	504.57	
	- ไม้ค้ำยัน (ขนาด 4" x 4.00 ม.)	78.00	ต้น	60.00	4,680.00	-	-	4,680.00	
รวมยอดยกไป								414,417.82	

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(นายปรีญา พิงรอด)

๔1 ๗

(นายอรุณพงษ์ เจริญรัมย์)

(นางรุ่งตะวัน นงนุช)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน
กรรมการกำหนดราคากลาง

150 1

บัญชีแสดงปริมาณเบื้องต้น ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

ปร.4

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี

แผ่นที่ 2/2

โครงการ ก่อสร้างเสตียดักแก๊วกันดิน ในเขตพื้นที่ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม ปริมาณงาน ขนาดความยาว 97.5 เมตร

ประมาณการโดย กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม ประมาณการวันที่ 25 สิงหาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคาค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
							รวมยอดยกมา	414,417.82	
9	งานเหล็กเสริม	3.880	ตัน	-	-	3,300.00	12,804.00	12,804.00	
	- RB ขนาด Dia 6 มม.	664.27	ก.ก.	25.68	17,058.45	-	-	17,058.45	
	- RB ขนาด Dia 9 มม.	143.01	ก.ก.	26.22	3,749.72	-	-	3,749.72	
	- DB ขนาด Dia 12 มม.	1,211.59	ก.ก.	20.78	25,176.84	-	-	25,176.84	
	- DB ขนาด Dia 16 มม.	1,859.98	ก.ก.	22.51	41,868.15	-	-	41,868.15	
	- ลวดผูกเหล็ก	116.00	ก.ก.	43.61	5,058.76	-	-	5,058.76	
10	งานดินถม	718.00	ลบ.ม.	93.94	67,448.92	-	-	67,448.92	
							รวมค่าวัสดุและค่าแรง	587,582.66	

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

 (นายอรรถพงษ์ เจริญย์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ
กรรมการกำหนดราคากลาง

 (นายปริญญา พิงรอด)

ผู้อำนวยการกองช่าง
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

๙๗

(นางรุ่งตะวัน นงนุช)
เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน
กรรมการกำหนดราคากลาง